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2017년 1분기 경영실적



본 자료는 한국채택국제회계기준에 따라 작성된 연결기준의 영업실적입니다.

본 자료에 포함된 재무실적 및 영업성과는 투자자 편의를 위하여 외부감사인의 검토가 완료되지 않은 상태에서 작성된 것으로

향후 외부감사인의 검토결과에 따라 변경될 수 있음을 양지하시기 바랍니다.

따라서 당사는 본 자료에 서술된 재무실적 및 영업성과의 정확성과 완벽성에 대해 보장하지 않으며, 자료 작성일 현재의 사실을

기술한 내용에 대해 향후 업데이트 책임을 지지 않습니다.

또한 본 자료에 포함된 예측정보는 상사의 내부적인 시장전망 및 사업환경 분석에 기초하여 작성되었기 때문에 경영환경 및

사업여건의 변화 등으로 변경될 수 있습니다.

유의 사항
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1. 2017년 1분기 Highlights

 필름필터 채택 모델 확대

 국내외 글로벌 스마트폰 제조사 2017년 신제품에 필름필터 채택 (기존모델 + 신규모델)

 고부가가치 제품 Mix를 통한 수익성 개선

 해외 스마트폰 제조사 광학필터 공급량 확대

 중국 및 북미 스마트폰 제조사向 필름필터 출하량 급증

 Automotive 기반의 광학렌즈 Application 확보

 자율주행자동차用 카메라 렌즈 개발 및 기술력 검증

 FIR 카메라 개발 완료에 따른 자율주행
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2. 1Q 17 실적 요약

 [매출액]  1분기 매출액은 412억원으로 YoY 14.2% 성장, QoQ 25.8% 성장

 [영업이익]  1분기 영업이익은 41억원으로 YoY 15.3% 성장, QoQ 36.3% 감소

 [당기순이익]  1분기 당기순이익은 11억원으로 YoY 3.3% 감소, QoQ 757.3% 성장

(단위:백만원) 1Q 17 1Q 16 4Q 16
YoY QoQ

증감액 증감률 증감액 증감률

매출액 41,195 35,345 32,756 5,850 14.2% 8,439 25.8%

매출원가 31,299 26,647 20,489 4,652 10,810

매출총이익 9,896 8,698 12,267 1,198 12.1% (2,371) -19.3%

판매관리비 5,783 5,216 5,807 567 (24)

영업이익 4,113 3,481 6,459 631 15.3% (2,347) -36.3%

영업외수익 3,251 2,785 5,055 466 (1,804)

영업외비용 6,263 5,129 8,819 1,133 (2,556)

법인세차감전순이익 1,101 1,137 2,695 (36) -3.3% (1,594) -59.2%

법인세비용 2,567 (2,567)

당기순이익 1,101 1,137 128 (36) -3.3% 972 757.3%

기업지배지분 1,225 1,235 2,713 (10) (1,488)

비지배지분 (124) (98) (2,584) (26) 2,460

Page 4



Investor Relations 2017 / 1Q 17 Earnings Release

4. 매출 비중

제품군별 매출액 추이 제품군별 매출 비중 추이

305 306 
256 248 

345 

30 32 

37 30 

34 
19 26 

43 49 

33 

1Q 16 2Q 16 3Q 16 4Q 16 1Q 17

Optical Filter Optical Lens Others

(단위:억원)

353
328

 [제품군별] 광학필터 345억원으로 84%, 광학 렌즈 34억원으로 8%, 기타(광픽업필터 포함) 33억원으로 8% 비중

 [광학필터] 필름필터 비중 확대 : 필름필터 국내 주요 스마트폰 업체 전략모델 채택 및 중화향 스마트폰 업체 채택

 [광학렌즈]  제품군 Mix의 변화 시도 : CCTV용 렌즈 중심에서 Automotive용 렌즈 초도 매출 발생

412

363
336
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5. 매출 분석 _ (1) 광학 필터

 광학 필터 매출액은 YoY 13.3% 증가, QoQ 39.1% 증가한 345억원 기록

 스마트폰 및 카메라 모듈 슬림화에 따른 필름필터 출하량 증가

 국내외 주요 스마트폰 업체 전략모델 채택에 따른 거래처 포트폴리오 안정화

광학 필터 매출액 추이 주요 사항

[전년 동기 / 전 분기 대비 매출 증가 요인]

 필름필터 출하 비중 확대 : 55.7% (1Q 16) → 82.6% (1Q 17)

 주요 고객사 전략 스마트폰 필름필터 단독 공급

 중화 등 해외向 필름필터 공급량 증가

 듀얼 카메라 수혜 시작

[주요 글로벌 스마트폰 제조사向 시장 지배력 확대]

 국내 주요 스마트폰 제조사 광학필터 1st 공급자 지위 확보

 중화向 필름필터 침투율 증가
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광학렌즈 매출액
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주요 사항

[비수기에도 선전한 렌즈 사업]

 신규 CCTV용 렌즈 양산에 따른 공급량 증가

 차량용 블랙박스는 시장 침체로 부진

[신 성장동력 준비]

 북미 완성차 업체向 자율주행자동차용 카메라 개발

 FIR 카메라 모듈 개발 완료

 CCTV ODM 개발 확정

 광학렌즈 매출액은 YoY 12.8% 증가, QoQ 11.3% 증가한 34억원 기록

 비수기에도 불구하고 CCTV 중심의 매출 증가

5. 매출 분석 _ (2) 광학렌즈
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6. 수익 분석

 [영업이익(률)] 영업이익은 YoY 13.8% 증가, QoQ 19.3% 감소한 41.1억원 기록

고부가가치 제품 Mix에 따른 안정적인 영업이익률 유지

 [당기순이익(률)] 당기순이익은 YoY 3.2% 감소, QoQ 757.3% 증가한 11.0억 기록

분기 중 환율급등락에 따른 비경상적 외환차손(18.3억원) 발생
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 시장성장과 시장지배력 강화에 따른 실적 성장세 지속

 듀얼카메라 Trend에 따른 광학필터 시장규모 확대 + 세계 유일의 필름필터 대량 양산능력 보유

 Automotive용 카메라 수요 확대 + 자율주행용 카메라 렌즈 신뢰성 및 양산능력 확보

광학필터 사업부문

 (당사) 주요 고객사 전략모델 양산에 따른 분기 실적 기여도 증가

 (당사) 중화向 듀얼카메라 채택 필름필터 양산

 광학렌즈 사업부문

 (당사) 북미 완성차 업체向 자율주행용 카메라 렌즈 양산

 (당사) 자율주행용 카메라 렌즈(Full Set) 개발 마무리 : 하반기 양산 예정

7. 2015년 2분기 Outlook
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8. 요약 연결재무상태표

(단위 : 백만원)
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1Q 17 4Q 16 3Q 16 2Q 16 1Q 16 2015

유동자산 81,222 81,887 81,150 77,820 85,065 87,147

현금등가물 4,822 2,552 3,412 3,502 2,372 3,873

매출채권 및 기타채권 38,168 36,350 32,207 37,536 36,700 33,200

기타유동자산 38,232 42,985 45,530 36,782 45,992 50,074

비유동자산 142,587 143,108 144,911 145,610 151,016 151,664

유형자산 82,023 84,051 82,001 83,284 87,770 90,337

무형자산 15,228 15,984 14,136 14,705 13,995 14,543

투자자산 20,453 18,126 21,090 19,948 20,011 17,471

기타비유동자산 24,883 24,948 27,684 27,673 29,241 29,314

자산총계 223,809 224,995 226,060 223,429 236,081 238,811

유동부채 131,087 134,333 114,286 118,572 122,053 124,310

금융유동부채 109,931 109,357 96,132 99,264 104,001 97,233

비금융유동부채 21,155 24,976 18,153 19,308 18,052 27,077

비유동부채 13,433 14,492 35,110 39,114 40,134 41,323

금융비유동부채 9,979 11,577 30,819 33,999 35,193 36,658

비금융비유동부채 3,454 2,915 4,291 5,115 4,942 4,665

부채총계 144,520 148,825 149,395 157,686 162,187 165,634

지배회사지분 84,537 82,714 79,102 76,687 75,675 74,860

자본금 10,429 10,333 10,333 10,084 10,084 10,084

자본잉여금 49,474 48,570 47,010 46,309 44,396 46,309

자본조정 (13,904) (13,933) (12,464) (14,101) (12,200) (14,112)

기타포괄손익누계액 3,232 3,660 3,411 4,052 4,229 4,672

이익잉여금 35,306 34,083 30,812 30,342 29,165 27,908

비지배지분 (5,247) (5,046) (2,437) (2,238) (1,781) (1,683)

자본총계 79,290 80,157 76,665 74,449 73,894 73,178
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9. 요약 연결손익계산서

(단위 : 백만원)
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2017 2016
2015

1Q 1Q 2Q 3Q 4Q 연간

매출액 41,195 35,345 36,344 33,633 32,756 138,078 135,475 

매출원가 31,299 26,647 22,628 24,695 20,489 94,460 109,302 

매출총이익 9,896 8,698 13,716 8,938 12,267 43,618 26,173 

Margin(%) 24.0% 24.6% 37.7% 26.6% 37.4% 31.6% 19.3%

판매관리비 5,783 5,216 10,114 5,598 5,807 26,736 23,983 

영업이익 4,113 3,481 3,601 3,339 6,459 16,881 2,190 

Margin(%) 10.0% 9.9% 9.9% 9.9% 19.7% 12.2% 1.6%

영업외수익 3,251 2,785 594 342 5,055 8,776 13,455 

영업외비용 6,263 5,129 2,499 3,532 8,819 19,980 17,150 

법인세차감전순이익(손실) 1,101 1,137 1,696 149 2,695 5,677 (1,505) 

Margin(%)

법인세비용 0 0 910 0 2,567 3,477 (939) 

당기순이익(손실) 1,101 1,137 786 149 128 2,201 (566) 

Margin(%) 2.7% 3.2% 4.7% 0.4% 8.2% 4.2% 2.7%

지배기업지분 1,225 1,235 1,242 349 2,713 5,539 1,694 

비지배지분 (124) (98) (456) (200) (2,584) (3,339) (2,260) 

유무형자산상각비 3,689 3,608 3,990 3,708 3,634 14,940 14,427 

이자비용 1,131 1,318 1,580 1,499 1,391 5,787 5,779 

EBITDA Margin(%) 18.9% 20.1% 20.9% 21.0% 30.8% 23.0% 12.3%
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